1

Дело № 5-64-79/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2021 г.                                                                          п. Нижнегорский

Мировой судья судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Гноевой А.И.

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.8  КоАП РФ, в отношении Сидорина С.А.,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении 82 АП телефон от дата, Сидорин С.А., дата, в время, на адрес адрес, управляя транспортным средством – марка автомобиля, р/з ..., находясь в состоянии опьянения. Освидетельствование проводилось с использованием прибора ..., срок поверки до дата, согласно показаниям которого зафиксировано наличие абсолютного этилового спирта в концентрации 1,19 мг/л, чем нарушил п. 2.7 ПДД РФ, при этом его действия не содержат признаков уголовного наказуемого деяния,  чем совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ.

Изучив материалы дела об административном правонарушении, судья приходит к выводу о необходимости прекращения производства по данному делу об административном правонарушении по следующим основаниям.

Согласно имеющимся в материалах дела копии свидетельства о смерти от дата I-АЯ № 725210, Сидорин С.А., паспортные данные, умер дата

Согласно п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В силу ч. 1 ст. 29.9 КоАП РФ по результатам рассмотрения дела об административном правонарушении выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении в случае наличия хотя бы одного из обстоятельств, исключающих производство по делу, предусмотренных статьей 24.5 КоАП РФ.

Таким образом, дело об административном правонарушении в отношении Сидорина С.А. о привлечении его к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ подлежит прекращению в связи со смертью лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.5, 24.5, 29.4, 29.9, 29.12 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Сидорина С.А. о привлечении его к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ - прекратить на основании п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ, в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Нижнегорский районный суд Республики Крым через Мировой суд судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым (адрес: ул. Победы, д. 20, п. Нижнегорский, Республика Крым).

Мировой судья                                                                              А.И. Гноевой